

Nivel:

22

GOBIERNOS DEPARTAMENTALES

Entidad:

14

GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CANINDEYÚ

Clase Prog.:

1

PROGRAMA CENTRAL

Programa:

1

PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act:

3

CONSTRUCCIÓN, AMPLIACION Y REFACCION DE LOS SERV. DE SALUD

Resultado:

POBLADORES DEL DPTO ACCEDEN A ESTABLECIMIENTOS DE SALUD EDIFICADOS Y MEJORADOS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN, AMPLIACION Y REFACCION DE LOS SERV. DE SALUD	OBRAS	30	0	0	4.937.495.471	2.837.495.471	1.600.000.000	0	0	440.503.590	440.503.590	0,00	0,00	8,92	15,52
O.G. 500	F.F.	O.F.	DPTO.	INVERSION FÍSICA			4.937.495.471	2.837.495.471	1.600.000.000		440.503.590	440.503.590				
520				CONSTRUCCIONES			4.000.000.000	1.900.000.000	1.600.000.000		343.003.590	343.003.590				
521	30	11	14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			1.865.695.525	965.695.525	800.000.000		0	0				
522	30	11	14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL			2.134.304.475	934.304.475	800.000.000		343.003.590	343.003.590				
530				ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS E			937.495.471	937.495.471	0		97.500.000	97.500.000				
535	30	11	14	EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO			637.495.471	637.495.471	0		97.500.000	97.500.000				
533	30	11	14	MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES			300.000.000	300.000.000	0		0	0				
O.G. 800	F.F.	O.F.	DPTO.	TRANSFERENCIAS			0	0	0		0	0				
870				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			0	0	0		0	0				
874	30	11	14	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			0	0	0		0	0				
Total						4.937.495.471	2.837.495.471	1.600.000.000			440.503.590	440.503.590				

Proy/Act:

4

ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS

Resultado:

POBLACIÓN DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS	ASISTEN CIA	120	0	0	150.000.000	50.000.000	75.000.000	0	0	32.000.000	56.000.000	0,00	0,00	37,33	64,00
O.G. 800	F.F.	O.F.	DPTO.	TRANSFERENCIAS			150.000.000	50.000.000	75.000.000		32.000.000	56.000.000				
830				OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O P			150.000.000	50.000.000	75.000.000		32.000.000	56.000.000				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

834	30	11	14	OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO Y A ORGANISMO	150.000.000	50.000.000	75.000.000			32.000.000	56.000.000				
Total					150.000.000	50.000.000	75.000.000			32.000.000	56.000.000				

Proy/Act: 5 CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTEN. DE ESPACIOS EDUCATIVOS
Resultado: ALUMNOS ACEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTEN. DE ESPACIOS EDUCATIVOS	ESP. EDUC.	40	0	0	2.100.000.000	1.000.000.000	1.100.000.000	0	0	287.218.640	287.218.640	0,00	0,00	13,68	28,72
O.G. 500	F.F.	O.F. DPTO.	INVERSION FÍSICA			2.100.000.000	1.000.000.000	1.100.000.000			287.218.640	287.218.640				
520			CONSTRUCCIONES			2.000.000.000	1.000.000.000	1.000.000.000			287.218.640	287.218.640				
522	30	11	14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL		2.000.000.000	1.000.000.000	1.000.000.000			287.218.640	287.218.640				
580				ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN		100.000.000	0	100.000.000			0	0				
589	30	11	14	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS		100.000.000	0	100.000.000			0	0				
Total						2.100.000.000	1.000.000.000	1.100.000.000			287.218.640	287.218.640				

Proy/Act: 8 APOYO ECONOMICO A LAS COMISIONES PARA FOMENTAR LA EDUCACIÓN
Resultado: INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN APOYO ECONOMICO PARA EL FOMENTO DE LA EDUCACIÓN

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	APOYO ECONOMICO A LAS COMISIONES PARA FOMENTAR LA EDUCACIÓN	APOYO ECON	15	0	0	297.500.000	110.000.000	125.000.000	0	0	30.000.000	60.000.000	0,00	0,00	20,17	27,27
O.G. 100	F.F.	O.F. DPTO.	SERVICIOS PERSONALES			97.500.000	30.000.000	45.000.000			30.000.000	60.000.000				
140			PERSONAL CONTRATADO			97.500.000	30.000.000	45.000.000			30.000.000	60.000.000				
144	30	11	14	JORNALES		97.500.000	30.000.000	45.000.000			30.000.000	60.000.000				
O.G. 800	F.F.	O.F. DPTO.	TRANSFERENCIAS			200.000.000	80.000.000	80.000.000			0	0				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

840				TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	200.000.000	80.000.000	80.000.000		0	0
842	30	11	14	APORTES A ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO	200.000.000	80.000.000	80.000.000		0	0
Total					297.500.000	110.000.000	125.000.000		30.000.000	60.000.000

Proy/Act: 11 ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A LOS PRODUCTORES
Resultado: PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES RECIBEN ASISTENCIA TÉCNICA Y APOYO ECONÓMICO.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL A LOS PRODUCTORES	ASISTENCIA	15	0	0	1.457.500.000	378.800.000	886.800.000	0	0	248.458.701	258.458.701	0,00	0,00	17,73	65,59
O.G. 100	F.F.	O.F.	DPTO.	SERVICIOS PERSONALES			32.500.000	10.000.000	15.000.000		10.000.000	20.000.000				
140				PERSONAL CONTRATADO			32.500.000	10.000.000	15.000.000		10.000.000	20.000.000				
144	30	11	14	JORNALES			32.500.000	10.000.000	15.000.000		10.000.000	20.000.000				
O.G. 300	F.F.	O.F.	DPTO.	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS			825.000.000	128.800.000	631.800.000		238.458.701	238.458.701				
340				BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS			25.000.000	8.800.000	11.800.000		0	0				
341	30	11	14	ELEMENTOS DE LIMPIEZA			25.000.000	8.800.000	11.800.000		0	0				
360				COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES			800.000.000	120.000.000	620.000.000		238.458.701	238.458.701				
361	30	11	14	COMBUSTIBLES			800.000.000	120.000.000	620.000.000		238.458.701	238.458.701				
O.G. 800	F.F.	O.F.	DPTO.	TRANSFERENCIAS			600.000.000	240.000.000	240.000.000		0	0				
840				TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			300.000.000	120.000.000	120.000.000		0	0				
842	30	11	14	APORTES A ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO			300.000.000	120.000.000	120.000.000		0	0				
870				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			300.000.000	120.000.000	120.000.000		0	0				
874	30	11	14	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			300.000.000	120.000.000	120.000.000		0	0				
Total						1.457.500.000	378.800.000	886.800.000			248.458.701	258.458.701				

Proy/Act: 12 CONSTRUCCION DE CAMINOS DEPARTAMENTALES
Resultado: CAMINOS DPTALES RECIBEN MANTENIMIENTO, REPARACION Y REFACCION.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

1	CONSTRUCCION DE CAMINOS DEPARTAMENTALES	KM.	100	0	0	2.314.273.188	943.273.188	1.201.000.000	0	0	1.042.301.706	1.042.301.706	0,00	0,00	45,04	110,50
O.G. 200	F.F.	O.F.	DPTO.	SERVICIOS NO PERSONALES			261.773.188	773.188	261.000.000		259.999.980	259.999.980				
260				SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			261.773.188	773.188	261.000.000		259.999.980	259.999.980				
263	30	11	14	SERVICIOS BANCARIOS			1.773.188	773.188	1.000.000		0	0				
266	30	11	14	CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES			260.000.000	0	260.000.000		259.999.980	259.999.980				
O.G. 300	F.F.	O.F.	DPTO.	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS			1.302.500.000	392.500.000	940.000.000		782.301.726	782.301.726				
360				COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES			950.000.000	390.000.000	590.000.000		432.301.726	432.301.726				
362	30	11	14	LUBRICANTES			150.000.000	150.000.000	150.000.000		0	0				
361	30	11	14	COMBUSTIBLES			800.000.000	240.000.000	440.000.000		432.301.726	432.301.726				
390				OTROS BIENES DE CONSUMO			352.500.000	2.500.000	350.000.000		350.000.000	350.000.000				
392	30	11	14	CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE			352.500.000	2.500.000	350.000.000		350.000.000	350.000.000				
O.G. 500	F.F.	O.F.	DPTO.	INVERSION FÍSICA			750.000.000	550.000.000	0		0	0				
520				CONSTRUCCIONES			500.000.000	300.000.000	0		0	0				
521	30	11	14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			500.000.000	300.000.000	0		0	0				
590				OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES			250.000.000	250.000.000	0		0	0				
597	30	11	14	REPARACIONES MAYORES DE MÁQUINAS			250.000.000	250.000.000	0		0	0				
Total						2.314.273.188	943.273.188	1.201.000.000			1.042.301.706	1.042.301.706				

Proy/Act: 13 CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS

Resultado: CAMINOS DPTALES RECIBEN MANTENIMIENTO, REPARACION Y REFACCION.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADOS	M2	80.000	0	0	8.013.092.753	2.393.819.419	5.319.273.334	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G. 500	F.F.	O.F.	DPTO.	INVERSION FÍSICA			8.013.092.753	2.393.819.419	5.319.273.334		0	0				
520				CONSTRUCCIONES			8.013.092.753	2.393.819.419	5.319.273.334		0	0				
521	30	11	14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			8.013.092.753	2.393.819.419	5.319.273.334		0	0				
Total						8.013.092.753	2.393.819.419	5.319.273.334			0	0				

Proy/Act: 14 CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS

Resultado: CAMINOS DPTALES RECIBEN MANTENIMIENTO, REPARACION Y REFACCION.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN, REPARACION, MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS	OBRAS	15	0	0	7.276.452.424	3.500.300.000	5.227.305.760	0	0	1.694.538.500	1.694.538.500	0,00	0,00	23,29	48,41

O.G. 500	F.F.	O.F.	DPTO.	INVERSION FÍSICA		6.976.452.424	3.200.300.000	4.927.305.760			1.694.538.500	1.694.538.500				
520				CONSTRUCCIONES		6.863.452.424	3.200.300.000	4.814.305.760			1.694.538.500	1.694.538.500				
522	30	11	14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL		699.700.000	0	699.700.000			699.700.000	699.700.000				
524	30	11	14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS PARA USO PRIVADO		4.700.000.000	4.300.000.000	1.700.000.000			994.838.500	994.838.500				
521	30	11	14	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO		1.463.752.424	1.099.700.000	2.414.605.760			0	0				
580				ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN		113.000.000	0	113.000.000			0	0				
589	30	11	14	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS		113.000.000	0	113.000.000			0	0				
O.G. 800	F.F.	O.F.	DPTO.	TRANSFERENCIAS		300.000.000	300.000.000	300.000.000			0	0				
870				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO		300.000.000	300.000.000	300.000.000			0	0				
874	30	11	14	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO		300.000.000	300.000.000	300.000.000			0	0				
Total						7.276.452.424	3.500.300.000	5.227.305.760			1.694.538.500	1.694.538.500				

Proy/Act: 15 SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL A SECTORES VULNERABLES
Resultado: PERSONAS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD RECIBEN ASISTENCIA SOCIAL.

N°	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	SERVICIOS DE ASISTENCIA SOCIAL A SECTORES VULNERABLES	ASISTEN CIA	600	0	0	200.000.000	80.000.000	80.000.000	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00

O.G. 800	F.F.	O.F.	DPTO.	TRANSFERENCIAS		200.000.000	80.000.000	80.000.000			0	0				
840				TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO		200.000.000	80.000.000	80.000.000			0	0				
842	30	11	14	APORTES A ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO		200.000.000	80.000.000	80.000.000			0	0				
Total						200.000.000	80.000.000	80.000.000			0	0				
Total Entidad						26.746.313.836	11.293.688.078	15.614.379.094			3.775.021.137	3.839.021.137				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos - Año 2025

2do. Cuatrimestre

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

Totales:	26.746.313.836	11.293.688.078	15.614.379.094	3.775.021.137	3.839.021.137
-----------------	-----------------------	-----------------------	-----------------------	----------------------	----------------------

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

'GOB.DPTAL. CANINDEYÚ'
V.A.F.
CRLEJE4AZ
Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 14 hasta: 14 Clase: 0 hasta: 9 Prog.: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Obj.: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Fin.: 11 hasta: 11 País: 0 hasta: 999 Dpt.: 0 9998sta:
Proyectos Snip:

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/05/2025 AL 31/08/2025

FECHA : 09/09/2025
HORA : 09:09:45
PAGINA: 1

OBJ. GAS.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PENDIENTE DE PAGO
100	SERVICIOS PERSONALES	130.000.000	0	130.000.000	40.000.000	90.000.000	40.000.000	0
140	PERSONAL CONTRATADO	130.000.000	0	130.000.000	40.000.000	90.000.000	40.000.000	0
144	JORNALES	130.000.000	0	130.000.000	40.000.000	90.000.000	40.000.000	0
200	SERVICIOS NO PERSONALES	261.000.000	773.188	261.773.188	259.999.980	1.773.208	129.999.990	129.999.990
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	261.000.000	773.188	261.773.188	259.999.980	1.773.208	129.999.990	129.999.990
263	SERVICIOS BANCARIOS	1.000.000	773.188	1.773.188	0	1.773.188	0	0
266	CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES	260.000.000	0	260.000.000	259.999.980	20	129.999.990	129.999.990
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	2.125.000.000	2.500.000	2.127.500.000	1.020.760.427	1.106.739.573	854.719.427	166.041.000
340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	25.000.000	0	25.000.000	0	25.000.000	0	0
341	ELEMENTOS DE LIMPIEZA	25.000.000	0	25.000.000	0	25.000.000	0	0
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	1.750.000.000	0	1.750.000.000	670.760.427	1.079.239.573	670.760.427	0
361	COMBUSTIBLES	1.600.000.000	0	1.600.000.000	670.760.427	929.239.573	670.760.427	0
362	LUBRICANTES	150.000.000	0	150.000.000	0	150.000.000	0	0
390	OTROS BIENES DE CONSUMO	350.000.000	2.500.000	352.500.000	350.000.000	2.500.000	183.959.000	166.041.000
392	CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE	350.000.000	2.500.000	352.500.000	350.000.000	2.500.000	183.959.000	166.041.000
500	INVERSION FÍSICA	20.763.947.895	2.013.092.753	22.777.040.648	2.422.260.730	20.354.779.918	2.097.941.160	324.319.570
520	CONSTRUCCIONES	19.013.452.424	2.363.092.753	21.376.545.177	2.324.760.730	19.051.784.447	2.000.441.160	324.319.570
521	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	15.013.452.424	- 3.170.911.722	11.842.540.702	0	11.842.540.702	0	0
522	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL	4.000.000.000	834.004.475	4.834.004.475	1.329.922.230	3.504.082.245	1.329.922.230	0
524	CONSTRUCCIONES DE OBRAS PARA USO PRIVADO	0	4.700.000.000	4.700.000.000	994.838.500	3.705.161.500	670.518.930	324.319.570
530	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENE	937.495.471	0	937.495.471	97.500.000	839.995.471	97.500.000	0
533	MAQUINARIAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES	0	300.000.000	300.000.000	0	300.000.000	0	0
535	EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO	937.495.471	- 300.000.000	637.495.471	97.500.000	539.995.471	97.500.000	0
580	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN	213.000.000	0	213.000.000	0	213.000.000	0	0
589	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS	213.000.000	0	213.000.000	0	213.000.000	0	0
590	OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES	600.000.000	- 350.000.000	250.000.000	0	250.000.000	0	0
597	REPARACIONES MAYORES DE MÁQUINAS	600.000.000	- 350.000.000	250.000.000	0	250.000.000	0	0
800	TRANSFERENCIAS	3.450.000.000	- 2.000.000.000	1.450.000.000	32.000.000	1.418.000.000	32.000.000	0
830	OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO	150.000.000	0	150.000.000	32.000.000	118.000.000	32.000.000	0
834	OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO Y A ORGANISMOS REGION	150.000.000	0	150.000.000	32.000.000	118.000.000	32.000.000	0
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	700.000.000	0	700.000.000	0	700.000.000	0	0
842	APORTES A ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO	700.000.000	0	700.000.000	0	700.000.000	0	0
870	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	2.600.000.000	- 2.000.000.000	600.000.000	0	600.000.000	0	0
874	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	2.600.000.000	- 2.000.000.000	600.000.000	0	600.000.000	0	0
TOTAL GENERAL:		26.729.947.895	16.365.941	26.746.313.836	3.775.021.137	22.971.292.699	3.154.660.577	620.360.560

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES

Entidad: 14 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CANINDEYÚ

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 17 PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR - FONAE

Resultado: ALUMNOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES Y SUBVENCIONADAS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN RACIONES DE ALIMENTACION ESCOLAR INTEGRAL (DESAYUNO, AL

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR - FONAE	RACIONES	14.774.580	6.174.825	6.998.135	72.116.204.923	41.212.809.808	51.505.658.525	5.788.477	9.312.162	42.118.064.914	59.072.936.344	63,03	93,74	81,91	102,20
O.G. 800	F.F.	O.F. DPTO.	TRANSFERENCIAS			72.116.204.923	41.212.809.808	51.505.658.525			42.118.064.914	59.072.936.344				
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			72.116.204.923	41.212.809.808	51.505.658.525			42.118.064.914	59.072.936.344				
848	30	92	14	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			72.116.204.923	41.212.809.808	51.505.658.525		42.118.064.914	59.072.936.344				
Total						72.116.204.923	41.212.809.808	51.505.658.525			42.118.064.914	59.072.936.344				
Total Entidad						72.116.204.923	41.212.809.808	51.505.658.525			42.118.064.914	59.072.936.344				
Totales:						72.116.204.923	41.212.809.808	51.505.658.525			42.118.064.914	59.072.936.344				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

'GOB.DPTAL. CANINDEYÚ'
V.A.F.
CRLEJE4AZ
Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 14 hasta: 14 Clase : 0 hasta: 9 Prog.: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Obj.: 0 hasta: 999 Fuente : 30 hasta: 30 Fin.: 92 hasta: 92 País: 0 hasta: 999 Dpt.: 0 hasta: 999
Proyectos Snip:

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/05/2025 AL 31/08/2025

FECHA : 09/09/2025
HORA : 09:08:57
PAGINA: 1
999sta:

OBJ. GAS.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PENDIENTE DE PAGO
800	TRANSFERENCIAS	72.107.921.939	8.282.984	72.116.204.923	42.118.064.914	29.998.140.009	41.776.578.457	341.486.457
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	72.107.921.939	8.282.984	72.116.204.923	42.118.064.914	29.998.140.009	41.776.578.457	341.486.457
848	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	72.107.921.939	8.282.984	72.116.204.923	42.118.064.914	29.998.140.009	41.776.578.457	341.486.457
TOTAL GENERAL:		72.107.921.939	8.282.984	72.116.204.923	42.118.064.914	29.998.140.009	41.776.578.457	341.486.457

'GOB.DPTAL. CANINDEYÚ'
V.A.F.
CRLEJI03

LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS
DEL: 01/05/2025 AL: 31/08/2025

FECHA: 10/09/2025
HORA: 14:58:27
PAGINA: 1

Grupo Sub-grupo Origen Detalle	DESCRIPCION	FF	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO	RECAUDADO	PORCENTAJE
NIVEL : 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES			139.808.005.801	41.200.208.611	181.008.214.412	59.860.722.816	59.860.722.816	33,0707 %
ENTIDAD: 14 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CANINDEYÚ			139.808.005.801	41.200.208.611	181.008.214.412	59.860.722.816	59.860.722.816	33,0707 %
100 INGRESOS CORRIENTES			100.198.742.535	37.355.548.016	137.554.290.551	49.729.025.184	49.729.025.184	36,1523 %
150	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		97.519.955.858	37.355.548.016	134.875.503.874	48.778.342.961	48.778.342.961	36,1655 %
152	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO		21.407.833.919	37.355.548.016	58.763.381.935	3.012.884.068	3.012.884.068	5,1271 %
50	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO	10	21.407.833.919	37.355.548.016	58.763.381.935	3.012.884.068	3.012.884.068	5,1271 %
153	TRANSF.CONSolid. DE ENTID.Y ORGAN. DEL ESTADO POR COPARTIC.		76.112.121.939	0	76.112.121.939	45.765.458.893	45.765.458.893	60,1290 %
60	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON IVA	30	601.000.000	0	601.000.000	57.000.000	57.000.000	9,4842 %
70	APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES	30	75.473.921.939	0	75.473.921.939	45.689.648.893	45.689.648.893	60,5370 %
80	AP. DEL GOB. CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR)	30	37.200.000	0	37.200.000	18.810.000	18.810.000	50,5645 %
190	OTROS RECURSOS CORRIENTES		2.678.786.677	0	2.678.786.677	950.682.223	950.682.223	35,4893 %
191	OTROS RECURSOS		2.678.786.677	0	2.678.786.677	950.682.223	950.682.223	35,4893 %
9	VARIOS	30	2.678.786.677	0	2.678.786.677	950.682.223	950.682.223	35,4893 %
200 INGRESOS DE CAPITAL			39.609.263.266	3.207.349.233	42.816.612.499	9.494.386.270	9.494.386.270	22,1745 %
220	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		39.609.263.266	3.207.349.233	42.816.612.499	9.494.386.270	9.494.386.270	22,1745 %
222	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO		8.944.185.735	3.207.349.233	12.151.534.968	1.704.874.172	1.704.874.172	14,0301 %
50	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO	10	8.944.185.735	3.207.349.233	12.151.534.968	1.704.874.172	1.704.874.172	14,0301 %
223	TRANSFER.CONSolid. DE ENT.Y ORG.DEL EST.POR COPARTICIPACION		30.665.077.531	0	30.665.077.531	7.789.512.098	7.789.512.098	25,4019 %
60	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON IVA	30	5.394.179.727	0	5.394.179.727	844.852.296	844.852.296	15,6623 %
70	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES	30	23.363.947.895	0	23.363.947.895	6.180.812.418	6.180.812.418	26,4545 %
80	AP. DEL GOB.CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR)	30	1.906.949.909	0	1.906.949.909	763.847.384	763.847.384	40,0560 %
300 RECURSOS DE FINANCIAMIENTO			0	637.311.362	637.311.362	637.311.362	637.311.362	100,0000 %
340	SALDO INICIAL DE CAJA		0	637.311.362	637.311.362	637.311.362	637.311.362	100,0000 %
343	SALDO INICIAL DE RECURSOS INSTITUCIONALES		0	637.311.362	637.311.362	637.311.362	637.311.362	100,0000 %
10	DE RECURSOS PROPIOS	30	0	539.386.850	539.386.850	539.386.850	539.386.850	100,0000 %
20	DE RECURSOS CON AFECT. ESPECIFICA-IVA	30	0	73.275.587	73.275.587	73.275.587	73.275.587	100,0000 %
21	RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - ROYALTIES	30	0	16.365.941	16.365.941	16.365.941	16.365.941	100,0000 %
24	RECURSOS CON AFECTAC. ESPEC - COMPENS. CESION DE ENERGIA	30	0	8.282.984	8.282.984	8.282.984	8.282.984	100,0000 %
TOTAL GENERAL:			139.808.005.801	41.200.208.611	181.008.214.412	59.860.722.816	59.860.722.816	33,0707 %

N.G.C. N° 179/2025

Salto del Guairá, 10 de Setiembre del 2025

Señora:

MARIA MERCEDES MARTINEZ DELGADO, DIRECTORA GENERAL.

Dirección General de Departamentos y Municipios.

Ministerio de Economía y Finanzas

Asunción - Paraguay

E. S. D.

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con el objeto de remitir informe del SEGUNDO CUATRIMESTRE DEL EJERCICIO FISCAL 2025 conforme lo que establece el Art.450 inc. 1) del Decreto N° 3427/2025 que reglamenta la Ley de PGN: Gobiernos Departamentales: El PRIEVA07 «Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos» y un informe de las actividades desarrolladas y el monto de los recursos aplicados para la provisión de bienes y/o servicios de los programas, y/o proyectos en ejecución relativos a la Ley N° 4891/2013; deberá acompañar a los mismos un informe de la Ejecución Presupuestaria de Ingresos a nivel de detalles por Origen del Ingreso (CRLEJI03) y la Ejecución del Gasto identificado por Objeto, Fuente de Financiamiento, Organismo Financiador, Departamentos y Municipios(CRLEJE03Z). Adjunto dichos documentos.

Sin otro particular, hago propicia esta oportunidad para saludarle con mi más distinguida consideración.



Abog. NELSON MARTINEZ PORTILLO

Gobernador

XIV Departamento de Canindeyú